



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2016 года № 158-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 2 октября 2013 года № 520-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «57237810,7» заменить цифрами «56452649,0»;

в абзаце четвертом цифры «8988620,2» заменить цифрами «8203458,5»;

в абзаце десятом цифры «4771649,9» заменить цифрами «4754364,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «630395,5» заменить цифрами «613110,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «18641733,2» заменить цифрами «18155372,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «2657318,9» заменить цифрами «2170958,4»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «33765220,2» заменить цифрами «33483704,3»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «5694925,8» заменить цифрами «5413409,9»;

в абзаце сорок третьем цифры «18195891,0» заменить цифрами «18092684,6»;

в абзаце сорок четвертом цифры «9988494,5» заменить цифрами «9838419,0»;

в абзаце сорок пятом цифры «2240857,3» заменить цифрами «2127150,0»;

в абзаце сорок шестом цифры «487916,2» заменить цифрами «485176,5»;

в абзаце сорок девятом цифры «2161707,0» заменить цифрами «2155181,6»;

в абзаце пятидесятом цифры «806033,0» заменить цифрами «1162533,0»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «762970,0» заменить цифрами «616155,0»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «8455543,1» заменить цифрами «8187518,0»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «3825156,4» заменить цифрами «3824656,4»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «6617481,0» заменить цифрами «6267413,7».

2. В разделе 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

абзац десятый части восьмой изложить в следующей редакции:

«развитие товарной аквакультуры;»;

в части девятнадцатой:

абзац второй дополнить словами «, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;

абзац третий дополнить словами «, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;

абзац второй части двадцать третьей дополнить словами «в области развития оптово-распределительных центров».

3. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в части первой:

в абзаце первом цифры «57237810,7» заменить цифрами «56452649,0»;

в абзаце четвертом цифры «8988620,2» заменить цифрами «8203458,5»;

в абзаце десятом цифры «4771649,9» заменить цифрами «4754364,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «630395,5» заменить цифрами «613110,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «18641733,2» заменить цифрами «18155372,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «2657318,9» заменить цифрами «2170958,4»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «33765220,2» заменить цифрами «33483704,3»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «5694925,8» заменить цифрами «5413409,9»;

в части второй:

цифры «8,3» заменить цифрами «8,4»;

цифры «32,6» заменить цифрами «32,2»;

цифры «59,0» заменить цифрами «59,3».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце двадцать восьмом слова «(0,233 тыс. га в 2015 году, ежегодно по 0,2 тыс. га в 2016-2020 годах)» заменить словами «(0,233 тыс. га в 2015 году, 0,276 тыс. га в 2016 году, ежегодно по 0,2 тыс. га в 2017-2020 годах)»;

в абзаце тридцать первом слова «(9,0 тыс. га в 2015 году, по 185,8 тыс. га ежегодно в 2016-2020 годах)» заменить словами «(9,0 тыс. га в 2015 году, 102,9 тыс. га в 2016 году, ежегодно по 185,8 тыс. га в 2017-2020 годах)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «18195891,0» заменить цифрами «18092684,6»;
в абзаце четвертом цифры «2506022,6» заменить цифрами «2402816,2»;
в абзаце десятом цифры «1007950,1» заменить цифрами «1022060,7»;
в абзаце тринадцатом цифры «96788,3» заменить цифрами «110898,9»;
в абзаце восемнадцатом цифры «10375521,0» заменить цифрами «10318521,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «1526905,9» заменить цифрами «1469905,9»;

в абзаце двадцать шестом цифры «6812419,9» заменить цифрами «6752102,9»;

в абзаце двадцать девятом цифры «882328,4» заменить цифрами «822011,4»;

в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце двадцать девятом слова «(0,233 тыс. га в 2015 году, ежегодно по 0,2 тыс. га в 2016-2020 годах)» заменить словами «(0,233 тыс. га в 2015 году, 0,276 тыс. га в 2016 году, ежегодно по 0,2 тыс. га в 2017-2020 годах)»;

в абзаце тридцать втором слова «(9,0 тыс. га в 2015 году, по 185,8 тыс. га ежегодно в 2016-2020 годах)» заменить словами «(9,0 тыс. га в 2015 году, 102,9 тыс. га в 2016 году, ежегодно по 185,8 тыс. га в 2017-2020 годах)»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «18195891,0» заменить цифрами «18092684,6»;
в абзаце четвертом цифры «2506022,6» заменить цифрами «2402816,2»;
в абзаце десятом цифры «1007950,1» заменить цифрами «1022060,7»;
в абзаце тринадцатом цифры «96788,3» заменить цифрами «110898,9»;
в абзаце восемнадцатом цифры «10375521,0» заменить цифрами «10318521,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «1526905,9» заменить цифрами «1469905,9»;

в абзаце двадцать шестом цифры «6812419,9» заменить цифрами «6752102,9»;

в абзаце двадцать девятом цифры «882328,4» заменить цифрами «822011,4»;

в подпрограмме 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом слова «с 198,6 тыс. т в 2014 году до 217,7 тыс. т в 2020 году» заменить словами «ежегодно не менее 187,3 тыс. тонн»;

в абзаце шестом слова «с 190 тыс. голов в 2014 году до 202 тыс. голов в 2020 году» заменить словами «ежегодно не менее 148,8 тыс. голов»;

абзац семнадцатый после слов «производство» дополнить словами «и реализация»;

в абзаце девятнадцатом слова «3,2 тыс. условных голов в 2015 году, по 6,1 тыс. условных голов ежегодно в 2016-2020 годах» заменить словами «3,2 тыс. условных голов в 2015 году, 23,3 тыс. условных голов в 2016 году, по 6,1 тыс. условных голов ежегодно в 2017-2020 годах»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «9988494,5» заменить цифрами «9838419,0»;

в абзаце четвертом цифры «450693,2» заменить цифрами «300617,7»;

в абзаце десятом цифры «205854,4» заменить цифрами «200966,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «8765,5» заменить цифрами «3877,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2073857,6» заменить цифрами «2004794,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «132792,7» заменить цифрами «63730,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «7708782,5» заменить цифрами «7632657,5»;

в абзаце двадцать девятом цифры «309135,0» заменить цифрами «233010,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«поголовье крупного рогатого скота в 2020 году составит 420 тыс. голов, овец и коз – 536 тыс. голов; поголовье свиней увеличится до 294 тыс. голов (на 2,0 процента к уровню 2013 года), птицы – до 6450 тыс. голов (на 6,7 процента).»;

в части второй:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Это позволит произвести в 2015 году 772,8 тыс. тонн молока, в 2020 году – 189,0 тыс. тонн скота и птицы на убой в живом весе, довести годовые объемы производства.»

абзац второй признать утратившим силу;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в части четвертой:

в абзаце втором слова «с 198,6 тыс. т в 2014 году до 217,7 тыс. т в 2020 году» заменить словами «ежегодно не менее 187,3 тыс. тонн»;

в абзаце седьмом слова «с 190 тыс. голов в 2014 году до 202 тыс. голов в 2020 году» заменить словами «ежегодно не менее 148,8 тыс. голов»;

абзац восемнадцатый после слов «производство» дополнить словами «и реализация»;

в абзаце двадцатом слова «3,2 тыс. условных голов в 2015 году, по 6,1 тыс. условных голов ежегодно в 2016-2020 годах» заменить словами «3,2 тыс. условных голов в 2015 году, 23,3 тыс. условных голов в 2016 году, по 6,1 тыс. условных голов ежегодно в 2017-2020 годах»;

часть пятую изложить в следующей редакции:

«поголовье крупного рогатого скота в 2020 году составит 420 тыс. голов, овец и коз – 536 тыс. голов; поголовье свиней увеличится до 294 тыс. голов (на 2,0 процента к уровню 2013 года), птицы – до 6450 тыс. голов (на 6,7 процента).»;

в части шестой слова «Это позволит произвести в 2015 году 772,8 тыс. тонн молока, в 2020 году довести годовые объемы производства: скота и птицы на убой в живом весе до 217,7 тыс. т (103,0 процента к 2013 году),» заменить словами «Это позволит произвести в 2015 году 772,8 тыс. тонн молока, в 2020 году – 189,0 тыс. тонн скота и птицы на убой в живом весе, довести годовые объемы производства:»;

в подразделе «Основное мероприятие 2.9 «Развитие прудового рыбоводства» раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

наименование подраздела изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.9 «Развитие товарной аквакультуры»;

часть пятую изложить в следующей редакции:

«В рамках указанного мероприятия из областного бюджета предполагается предоставлять сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) субсидии на возмещение части затрат на реализацию произведенной товарной аквакультуры (индустриальной, прудовой, пастбищной)»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9988494,5» заменить цифрами «9838419,0»;

в абзаце четвертом цифры «450693,2» заменить цифрами «300617,7»;

в абзаце десятом цифры «205854,4» заменить цифрами «200966,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «8765,5» заменить цифрами «3877,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2073857,6» заменить цифрами «2004794,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «132792,7» заменить цифрами «63730,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «7708782,5» заменить цифрами «7632657,5»;

в абзаце двадцать девятом цифры «309135,0» заменить цифрами «233010,0»;

в подпрограмме 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2240857,3» заменить цифрами «2127150,0»;

в абзаце четвертом цифры «282227,0» заменить цифрами «168519,7»;
в абзаце десятом цифры «115498,8» заменить цифрами «112951,0»;
в абзаце тринадцатом цифры «11784,4» заменить цифрами «9236,6»;
в абзаце восемнадцатом цифры «1191363,6» заменить цифрами «1143555,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «147503,6» заменить цифрами «99695,8»;

в абзаце двадцать шестом цифры «933994,9» заменить цифрами «870643,2»;

в абзаце двадцать девятом цифры «122939,0» заменить цифрами «59587,3»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2240857,3» заменить цифрами «2127150,0»;

в абзаце четвертом цифры «282227,0» заменить цифрами «168519,7»;

в абзаце десятом цифры «115498,8» заменить цифрами «112951,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «11784,4» заменить цифрами «9236,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1191363,6» заменить цифрами «1143555,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «147503,6» заменить цифрами «99695,8»;

в абзаце двадцать шестом цифры «933994,9» заменить цифрами «870643,2»;

в абзаце двадцать девятом цифры «122939,0» заменить цифрами «59587,3»;

в подпрограмме 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «487916,2» заменить цифрами «485176,5»;

в абзаце четвертом цифры «24000,0» заменить цифрами «21260,3»;

в абзаце десятом цифры «220209,3» заменить цифрами «217469,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «24000,0» заменить цифрами «21260,3»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «487916,2» заменить цифрами «485176,5»;

в абзаце четвертом цифры «24000,0» заменить цифрами «21260,3»;

в абзаце десятом цифры «220209,3» заменить цифрами «217469,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «24000,0» заменить цифрами «21260,3»;

в подпрограмме 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2161707,0» заменить цифрами «2155181,6»;
в абзаце третьем цифры «329468,3» заменить цифрами «322942,9»;
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2161707,0» заменить цифрами «2155181,6»;
в абзаце третьем цифры «329468,3» заменить цифрами «322942,9»;
в подпрограмме 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «806033,0» заменить цифрами «1162533,0»;
в абзаце втором цифры «160921,0» заменить цифрами «517421,0»;
в абзаце восьмом цифры «23467,9» заменить цифрами «26967,9»;
в абзаце девятом цифры «4667,9» заменить цифрами «8167,9»;
в абзаце двенадцатом цифры «611000,0» заменить цифрами «964000,0»;
в абзаце двадцать первом цифры «122200,0» заменить цифрами «475200,0»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в подразделе «Основное мероприятие 8.1 «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов картофелехранилищ и овощехранилищ»:

наименование подраздела дополнить словами «, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;

часть третью дополнить словами «, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;

в подразделе Основное мероприятие 8.2 «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов тепличных комплексов»:

наименование подраздела дополнить словами «, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;

часть третью дополнить словами «, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «806033,0» заменить цифрами «1162533,0»;
в абзаце втором цифры «160921,0» заменить цифрами «517421,0»;
в абзаце восьмом цифры «23467,9» заменить цифрами «26967,9»;
в абзаце девятом цифры «4667,9» заменить цифрами «8167,9»;
в абзаце двенадцатом цифры «611000,0» заменить цифрами «964000,0»;
в абзаце двадцать первом цифры «122200,0» заменить цифрами «475200,0»;

в подпрограмме 9 «Развитие мясного скотоводства на 2016-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «69,5», «72,6» заменить соответственно цифрами «55,3», «62,0»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «762970,0» заменить цифрами «616155,0»;

в абзаце втором цифры «152594,0» заменить цифрами «5779,0»;

в абзаце восьмом цифры «9600,0» заменить цифрами «7824,1»;

в абзаце девятом цифры «1920,0» заменить цифрами «144,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «111289,0» заменить цифрами «91769,1»;

в абзаце пятнадцатом цифры «22257,8» заменить цифрами «2737,9»;

в абзаце двадцатом цифры «642081,0» заменить цифрами «516561,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «128416,2» заменить цифрами «2897,0»;

в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» цифры «69,5», «72,6» заменить соответственно цифрами «55,3», «62,0»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «762970,0» заменить цифрами «616155,0»;

в абзаце втором цифры «152594,0» заменить цифрами «5779,0»;

в абзаце восьмом цифры «9600,0» заменить цифрами «7824,1»;

в абзаце девятом цифры «1920,0» заменить цифрами «144,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «111289,0» заменить цифрами «91769,1»;

в абзаце пятнадцатом цифры «22257,8» заменить цифрами «2737,9»;

в абзаце двадцатом цифры «642081,0» заменить цифрами «516561,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «128416,2» заменить цифрами «2897,0»;

в подпрограмме 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце первом позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «781,0», «830,5» заменить соответственно цифрами «731,8», «739,0»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «8455543,1» заменить цифрами «8187518,0»;

в абзаце втором цифры «1684384,5» заменить цифрами «1416359,4»;

в абзаце восьмом цифры «58843,6» заменить цифрами «51653,0»;

в абзаце девятом цифры «13858,5» заменить цифрами «6667,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1156814,1» заменить цифрами «1029689,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «302097,1» заменить цифрами «174972,6»;
в абзаце двадцатом цифры «7239885,4» заменить цифрами «7106175,4»;
в абзаце двадцать первом цифры «1368428,9» заменить цифрами «1234718,9»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2014», «6,8» заменить соответственно цифрами «2015», «1,5»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце втором части четвертой цифры «781,0», «830,5» заменить соответственно цифрами «731,8», «739,0»;

в части пятой цифры «2014», «6,8» заменить соответственно цифрами «2015», «1,5»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «8455543,1» заменить цифрами «8187518,0»;

в абзаце втором цифры «1684384,5» заменить цифрами «1416359,4»;

в абзаце восьмом цифры «58843,6» заменить цифрами «51653,0»;

в абзаце девятом цифры «13858,5» заменить цифрами «6667,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1156814,1» заменить цифрами «1029689,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «302097,1» заменить цифрами «174972,6»;

в абзаце двадцатом цифры «7239885,4» заменить цифрами «7106175,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «1368428,9» заменить цифрами «1234718,9»;

в подпрограмме 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«численность племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, за исключением племенного маточного поголовья крупного рогатого скота молочного и мясного направлений, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (5,1 тыс. усл. голов в 2016 году);

численность племенного маточного поголовья крупного рогатого скота мясного направления в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (2,3 тыс. голов в 2016 году)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «3825156,4» заменить цифрами «3824656,4»;

в абзаце втором цифры «910146,6» заменить цифрами «909646,6»;

в абзаце восьмом цифры «39604,0» заменить цифрами «39104,0»;

в абзаце девятом цифры «6121,7» заменить цифрами «5621,7»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

часть четвертую дополнить абзацами следующего содержания:

«численность племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, за исключением племенного маточного поголовья крупного рогатого скота молочного и мясного направлений, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (5,1 тыс. усл. голов в 2016 году);

численность племенного маточного поголовья крупного рогатого скота мясного направления в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (2,3 тыс. голов в 2016 году)»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3825156,4» заменить цифрами «3824656,4»;

в абзаце втором цифры «910146,6» заменить цифрами «909646,6»;

в абзаце восьмом цифры «39604,0» заменить цифрами «39104,0»;

в абзаце девятом цифры «6121,7» заменить цифрами «5621,7»;

в подпрограмме 12 «Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания на 2016-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6617481,0» заменить цифрами «6267413,7»;

в абзаце втором цифры «1905053,0» заменить цифрами «1554985,7»;

в абзаце восьмом цифры «119750,0» заменить цифрами «111021,3»;

в абзаце девятом цифры «10000,0» заменить цифрами «1271,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1710000,0» заменить цифрами «1544154,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «190000,0» заменить цифрами «24154,4»;

в абзаце двадцатом цифры «4787731,0» заменить цифрами «4612238,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «1705053,0» заменить цифрами «1529560,0»;

наименование подраздела «Основное мероприятие 12.1 «Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства» раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить словами «в области развития оптово-распределительных центров»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6617481,0» заменить цифрами «6267413,7»;
 в абзаце втором цифры «1905053,0» заменить цифрами «1554985,7»;
 в абзаце восьмом цифры «119750,0» заменить цифрами «111021,3»;
 в абзаце девятом цифры «10000,0» заменить цифрами «1271,3»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «1710000,0» заменить цифрами «1544154,4»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «190000,0» заменить цифрами «24154,4»;
 в абзаце двадцатом цифры «4787731,0» заменить цифрами «4612238,0»;
 в абзаце двадцать первом цифры «1705053,0» заменить цифрами «1529560,0».

5. В таблице приложения № 1 к государственной программе:

в графе 8 пункта 3 раздела «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы» цифры «101,5» заменить цифрами «101,8»;

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в графе 8 пункта 1.18 цифры «0,2» заменить цифрами «0,276»;

в графе 8 пункта 1.21 цифры «185,8» заменить цифрами «102,9»;

в графе 8 пункта 1.22 цифры «3624,0» заменить цифрами «3639,9»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в пункте 2.1 цифры «204,1», «207,3», «210,7», «214,2», «217,7» заменить соответственно цифрами «187,3», «187,5», «188,0», «188,5», «189,0»;

в пункте 2.6 цифры «194,0», «196,0», «198,0», «200,0», «202,0» заменить соответственно цифрами «148,8», «149,1», «149,8», «150,4», «151,2»;

графу 2 пункта 2.18 после слова «Производство» дополнить словами «и реализация»;

в графе 8 пункта 2.20 цифры «6,1» заменить цифрами «23,3»;

в разделе «Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы»:

в графе 8 пункта 3.1 цифры «25» заменить цифрами «22»;

в графе 8 пункта 3.2 цифры «4» заменить цифрами «6»;

в графе 8 пункта 3.4 цифры «3» заменить цифрами «2»;

в графе 8 пункта 8.3 раздела «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы» цифры «5,0» исключить;

в пункте 9.1 раздела «Подпрограмма 9 «Развитие мясного скотоводства на 2016-2020 годы» цифры «69,5», «70,2», «71,0», «71,8», «72,6» заменить соответственно цифрами «55,3», «56,4», «58,0», «59,2», «62,0»;

в пункте 10.1 раздела «Подпрограмма 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы» цифры «781,0», «788,3», «796,1», «812,1», «830,5» заменить соответственно цифрами «731,8», «733,6», «735,4», «737,2», «739,0»;

раздел «Подпрограмма 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы» дополнить пунктами 11.7-11.8 следующего содержания:

«11.7.	Численность племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, за исключением племенного маточного поголовья крупного рогатого скота молочного и мясного направлений, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. усл. голов	7,9	5,2	5,3*	5,1*	5,1					
11.8.	Численность племенного маточного поголовья крупного рогатого скота мясного направления в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. голов	2,2	1,9	2,1*	2,0*	2,3					».

6. В таблице приложения № 3 к государственной программе:

в пункте 2.9 раздела «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в графе второй слова «прудового рыбоводства» заменить словами «товарной аквакультуры»;

графу шестую изложить в следующей редакции:

«увеличение объемов производства товарной аквакультуры на приспособленных и специализированных прудах и в установках замкнутого водоснабжения»;

в графе седьмой слова «прудового рыбоводства» заменить словами «товарной аквакультуры»;

в разделе «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы»:

графу вторую пункта 8.1 дополнить словами «, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;

графу вторую пункта 8.2 дополнить словами «, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;

в разделе «Подпрограмма 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы»:

графу восьмую пункта 11.2 изложить в следующей редакции:
«пункты 11.1, 11.7»;

графу восьмую пункта 11.4 изложить в следующей редакции:
«пункты 11.2, 11.8»;

графу вторую пункта 12.1 раздела «Подпрограмма 12 «Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания на 2016-2020 годы» дополнить словами «в области развития оптово-распределительных центров».

7. В таблице приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «57237810,7», «8988620,2» заменить соответственно цифрами «56452649,0», «8203458,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «4771649,9», «630395,5» заменить соответственно цифрами «4754364,6», «613110,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «18641733,2», «2657318,9» заменить соответственно цифрами «18155372,7», «2170958,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «33765220,2», «5694925,8» заменить соответственно цифрами «33483704,3», «5413409,9»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «55165840,5», «8603485,2» заменить соответственно цифрами «54380831,8», «7818476,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «2766482,3», «294106,8» заменить соответственно цифрами «2749450,0», «277074,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «18581730,6», «2609022,6» заменить соответственно цифрами «18095370,1», «2122662,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «33764820,2», «5694525,8» заменить соответственно цифрами «33483204,3», «5412909,9»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего» цифры «1903223,6», «286588,7» заменить соответственно цифрами «1903070,6», «286435,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «1903223,6», «286588,7» заменить соответственно цифрами «1902670,6», «286035,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «300,0», «300,0» заменить соответственно цифрами «400,0», «400,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «18195891,0», «2506022,6» заменить соответственно цифрами «18092684,6», «2402816,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «1007950,1», «96788,3» заменить соответственно цифрами «1022060,7», «110898,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «10375521,0», «1526905,9» заменить соответственно цифрами «10318521,0», «1469905,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «6812419,9», «882328,4» заменить соответственно цифрами «6752102,9», «822011,4»;

в позиции «Основное мероприятие 1.8»:

в строке «всего» цифры «3437687,2», «260685,0» заменить соответственно цифрами «3357476,2», «180474,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «88927,4», «6500,0» заменить соответственно цифрами «86927,4», «4500,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1627052,8», «123500,0» заменить соответственно цифрами «1589052,8», «85500,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1721707,0», «130685,0» заменить соответственно цифрами «1681496,0», «90474,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.9»:

в строке «всего» цифры «4525466,2», «200527,0» заменить соответственно цифрами «4485360,2», «160421,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «117856,7», «5000,0» заменить соответственно цифрами «116856,7», «4000,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «2239258,5», «95000,0» заменить соответственно цифрами «2220258,5», «76000,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «2168351,0», «100527,0» заменить соответственно цифрами «2148245,0», «80421,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.10»:

в строке «всего» цифры «1501422,2», «572304,8» заменить соответственно цифрами «1500422,2», «571304,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «29193,7», «3000,0» заменить соответственно цифрами «28193,7», «2000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12»:

в строке «всего» цифры «5088502,3», «1047060,3» заменить соответственно цифрами «5106612,9», «1065170,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «725562,4», «77754,8» заменить соответственно цифрами «743673,0», «95865,4»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «9988494,5», «450693,2» заменить соответственно цифрами «9838419,0», «300617,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «205854,4», «8765,5» заменить соответственно цифрами «200966,6», «3877,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «2073857,6», «132792,7» заменить соответственно цифрами «2004794,9», «63730,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «7708782,5», «309135,0» заменить соответственно цифрами «7632657,5», «233010,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «9984463,8», «449887,2» заменить соответственно цифрами «9834541,3», «299964,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «202123,7», «8259,5» заменить соответственно цифрами «197488,9», «3624,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «2073857,6», «132792,7» заменить соответственно цифрами «2004794,9», «63730,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «7708482,5», «308835,0» заменить соответственно цифрами «7632257,5», «232610,0»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего» цифры «4030,7», «806,0» заменить соответственно цифрами «3877,7», «653,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3730,7» заменить цифрами «3477,7»;

в графе 7 цифры «506,0» заменить цифрами «253,0»;

в графах 4, 7 строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «300,0» заменить цифрами «400,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.9»:

графу первую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.9 «Развитие товарной аквакультуры»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5000,0» заменить цифрами «4000,0»;

в графе 7 цифры «1000,0» исключить;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «207408,0» заменить цифрами «208408,0»;

в графе 7 цифры «29344,0» заменить цифрами «30344,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.10»:

в строке «всего» цифры «2654,7», «306,0» заменить соответственно цифрами «2501,7», «153,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «2654,7», «306,0» заменить соответственно цифрами «2501,7», «153,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.14»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «708034,6» заменить цифрами «660514,1»;

в графе 7 цифры «80211,0» заменить цифрами «32690,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «19544,5» заменить цифрами «18359,7»;

в графе 7 цифры «2000,0» заменить цифрами «815,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «334514,1» заменить цифрами «312001,4»;

в графе 7 цифры «38000,0» заменить цифрами «15487,3»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «353976,0» заменить цифрами «330153,0»;

в графе 7 цифры «40211,0» заменить цифрами «16388,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.15»:

в строке «всего» цифры «2800491,3», «167187,0» заменить соответственно цифрами «2698089,3», «64785,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «62040,3», «4000,0» заменить соответственно цифрами «59590,3», «1550,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1275361,0», «76000,0» заменить соответственно цифрами «1228811,0», «29450,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1463090,0», «87187,0» заменить соответственно цифрами «1409688,0», «33785,0»;

в позиции «Ведомственная целевая программа «Предотвращение заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории Саратовской области на 2015-2017 годы»:

в строке «областной бюджет» цифры «1076,0», «200,0» заменить соответственно цифрами «976,0», «100,0»;

в графах 4, 7 строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «300,0» заменить соответственно цифрами «400,0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы»:

в строке «всево» цифры «2240857,3», «282227,0» заменить соответственно цифрами «2127150,0», «168519,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «115498,8», «11784,4» заменить соответственно цифрами «112951,0», «9236,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1191363,6», «147503,6» заменить соответственно цифрами «1143555,8», «99695,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «933994,9», «122939,0» заменить соответственно цифрами «870643,2», «59587,3»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «402732,6» заменить цифрами «402853,0»;

в графе 7 цифры «35935,2» заменить цифрами «36055,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «37570,0» заменить цифрами «37579,8»;

в графе 7 цифры «2910,8» заменить цифрами «2920,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «322104,2» заменить цифрами «322202,8»;

в графе 7 цифры «29431,4» заменить цифрами «29530,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «43058,4» заменить цифрами «43070,4»;

в графе 7 цифры «3593,0» заменить цифрами «3605,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.2»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «658603,0» заменить цифрами «658771,1»;

в графе 7 цифры «83333,0» заменить цифрами «83501,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «45737,5» заменить цифрами «45752,6»;

в графе 7 цифры «4500,0» заменить цифрами «4515,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «348577,0» заменить цифрами «348729,0»;

в графе 7 цифры «45500,0» заменить цифрами «45652,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «264288,5» заменить цифрами «264289,5»;

в графе 7 цифры «33333,0» заменить цифрами «33334,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.3»:

в строке «всево» цифры «943090,4», «127912,0» заменить соответственно цифрами «845580,3», «30401,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «24164,1», «3189,4» заменить соответственно цифрами «21732,8», «758,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «446475,3», «60598,6» заменить соответственно цифрами «400279,5», «14402,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «472451,0», «64124,0» заменить соответственно цифрами «423568,0», «15241,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.4»:

в строке «всего» цифры «5430,6», «2046,7» заменить соответственно цифрами «3426,7», «42,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «1027,2», «184,2» заменить соответственно цифрами «885,8», «42,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «3429,4» заменить цифрами «1566,9», цифры «1862,5» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 3.5»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «231000,7» заменить цифрами «216518,9»;

в графе 7 цифры «33000,1» заменить цифрами «18518,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «70777,7» заменить цифрами «70777,6»;

в графе 7 цифры «10111,1» заменить цифрами «10111,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «153223,0» заменить цифрами «138741,3»;

в графе 7 цифры «21889,0» заменить цифрами «7407,3»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «487916,2», «24000,0» заменить соответственно цифрами «485176,5», «21260,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «220209,3», «24000,0» заменить соответственно цифрами «217469,6», «21260,3»;

в позиции в позиции «Основное мероприятие 4.2»:

в строке «всего» цифры «39028,5», «5000,0» заменить соответственно цифрами «36288,8», «2260,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «39028,5», «5000,0» заменить соответственно цифрами «36288,8», «2260,3»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «2161707,0», «329468,3» заменить соответственно цифрами «2155181,6», «322942,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «2161707,0», «329468,3» заменить соответственно цифрами «2155181,6», «322942,9»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «262514,1», «43685,6» заменить соответственно цифрами «255988,7», «37160,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «262514,1», «43685,6» заменить соответственно цифрами «255988,7», «37160,2»;

- в позиции «Основное мероприятие 7.1»:
 в строке «всего» цифры «70324,7», «11307,4» заменить соответственно цифрами «69811,1», «10793,8»;
 в строке «областной бюджет» цифры «70324,7», «11307,4» заменить соответственно цифрами «69811,1», «10793,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 7.2»:
 в строке «всего» цифры «192189,4», «32378,2» заменить соответственно цифрами «186177,6», «26366,4»;
 в строке «областной бюджет» цифры «192189,4», «32378,2» заменить соответственно цифрами «186177,6», «26366,4»;
 в позиции «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы»:
 в строке «всего» цифры «806033,0», «160921,0» заменить соответственно цифрами «1162533,0», «517421,0»;
 в строке «областной бюджет» цифры «23467,9», «4667,9» заменить соответственно цифрами «26967,9», «8167,9»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «611000,0» заменить цифрами «964000,0»;
 в графе 7 цифры «122200,0» заменить цифрами «475200,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 8.1»:
 графу первую дополнить словами «, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «142500,0» заменить цифрами «114000,0»;
 в графе 7 цифры «28500,0» исключить;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1500,0» заменить цифрами «1200,0»;
 в графе 7 цифры «300,0» исключить;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «141000,0» заменить цифрами «112800,0»;
 в графе 7 цифры «28200,0» исключить;
 в позиции «Основное мероприятие 8.2»:
 графу первую дополнить словами «, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «475000,0» заменить цифрами «860000,0»;
 в графе 7 цифры «95000,0» заменить цифрами «480000,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5000,0» заменить цифрами «8800,0»;
 в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «4800,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «470000,0» заменить цифрами «851200,0»;
 в графе 7 цифры «94000,0» заменить цифрами «475200,0»;
 в позиции «Подпрограмма 9 «Развитие мясного скотоводства на 2016-2020 годы»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «762970,0» заменить цифрами «616155,0»;

в графе 7 цифры «152594,0» заменить цифрами «5779,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «9600,0» заменить цифрами «7824,1»;
 в графе 7 цифры «1920,0» заменить цифрами «144,1»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «111289,0» заменить цифрами «91769,1»;
 в графе 7 цифры «22257,8» заменить цифрами «2737,9»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «642081,0» заменить цифрами «516561,8»;
 в графе 7 цифры «128416,2» заменить цифрами «2897,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 9.1»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «698800,0» заменить цифрами «559040,0»;
 в графе 7 цифры «139760,0» исключить;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «8000,0» заменить цифрами «6400,0»;
 в графе 7 цифры «1600,0» исключить;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «80889,0» заменить цифрами «64711,2»;
 в графе 7 цифры «16177,8» исключить;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «609911,0» заменить цифрами «487928,8»;
 в графе 7 цифры «121982,2» исключить;
 в позиции «Основное мероприятие 9.2»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «64170,0» заменить цифрами «57115,0»;
 в графе 7 цифры «12834,0» заменить цифрами «5779,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1600,0» заменить цифрами «1424,1»;
 в графе 7 цифры «320,0» заменить цифрами «144,1»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «30400,0» заменить цифрами «27057,9»;
 в графе 7 цифры «6080,0» заменить цифрами «2737,9»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «32170,0» заменить цифрами «28633,0»;
 в графе 7 цифры «6434,0» заменить цифрами «2897,0»;
 в позиции «Подпрограмма 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы»:
 в строке «всего» цифры «8455543,1», «1684384,5» заменить соответственно цифрами «8187518,0», «1416359,4»;
 в строке «областной бюджет» цифры «58843,6», «13858,5» заменить соответственно цифрами «51653,0», «6667,9»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1156814,1», «302097,1» заменить соответственно цифрами «1029689,6», «174972,6»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «7239885,4», «1368428,9» заменить соответственно цифрами «7106175,4», «1234718,9»;
 в позиции «Основное мероприятие 10.1»:

в строке «всего» цифры «6616050,2», «1337734,2» заменить соответственно цифрами «6615550,2», «1337234,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «12837,7», «5189,2» заменить соответственно цифрами «12337,7», «4689,2»;

в позиции «Основное мероприятие 10.2»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «401055,0» заменить цифрами «341936,5»;

в графе 7 цифры «80211,0» заменить цифрами «21092,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10000,0» заменить цифрами «8526,0»;

в графе 7 цифры «2000,0» заменить цифрами «526,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «190000,0» заменить цифрами «161992,5»;

в графе 7 цифры «38000,0» заменить цифрами «9992,5»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «201055,0» заменить цифрами «171418,0»;

в графе 7 цифры «40211,0» заменить цифрами «10574,0»;

в позиции «Основное мероприятие 10.3»:

в строке «всего» цифры «1438437,9», «266439,3» заменить соответственно цифрами «1230031,3», «58032,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «36005,9», «6669,3» заменить соответственно цифрами «30789,3», «1452,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «684113,0», «126717,0» заменить соответственно цифрами «584996,0», «27600,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «718319,0», «133053,0» заменить соответственно цифрами «614246,0», «28980,0»;

в позиции «Подпрограмма 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «3825156,4», «910146,6» заменить соответственно цифрами «3824656,4», «909646,6»;

в строке «областной бюджет» цифры «39604,0», «6121,7» заменить соответственно цифрами «39104,0», «5621,7»;

в позиции «Основное мероприятие 11.1»:

в строке «всего» цифры «1841262,0», «446604,8» заменить соответственно цифрами «1840762,0», «446104,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «20202,4», «2629,1» заменить соответственно цифрами «19702,4», «2129,1»;

в позиции «Подпрограмма 12 «Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания на 2016-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «6617481,0», «1905053,0» заменить соответственно цифрами «6267413,7», «1554985,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «119750,0», «10000,0» заменить соответственно цифрами «111021,3», «1271,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1710000,0», «190000,0» заменить соответственно цифрами «1544154,4», «24154,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «4787731,0», «1705053,0» заменить соответственно цифрами «4612238,0», «1529560,0»;

в позиции «Основное мероприятие 12.1»:

графу первую дополнить словами «в области развития оптово-распределительных центров»;

в строке «всего» цифры «3609481,0», «401053,0» заменить соответственно цифрами «3259413,7», «50985,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «90000,0», «10000,0» заменить соответственно цифрами «81271,3», «1271,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1710000,0», «190000,0» заменить соответственно цифрами «1544154,4», «24154,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1809481,0», «201053,0» заменить соответственно цифрами «1633988,0», «25560,0».

8. В разделе I «За счет средств областного бюджета» таблицы приложения № 6 к государственной программе:

в подразделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Услуги по информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса Саратовской области»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «7551,0» заменить цифрами «6371,4»;

в позиции «в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области» цифры «7551,0» заменить цифрами «6371,4»;

в подразделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Услуги по оказанию помощи сельхозтоваропроизводителям Саратовской области и иным производителям продуктов питания Саратовской области в реализации производимой продукции»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «24827,2» заменить цифрами «19995,0»;

в позиции «в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области» цифры «24827,2» заменить цифрами «19995,0»;

в подразделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Услуги по содержанию и обеспечению эксплуатации административного здания, а также зданий и сооружений, прилегающих к административному зданию»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «10063,5» заменить цифрами «9549,9»;

в позиции «в том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области» цифры «10063,5» заменить цифрами «9549,9»;

в позиции «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «329468,3» заменить цифрами «322942,9»;

в позиции «Всего по подпрограмме:»: цифры «329468,3» заменить соответственно цифрами «322942,9».